
Про внесення змін до наказу Міністерства оборони України від 14.02.2020 № 43

dep_84 від 2022.10.10

Статус: Акт чинний

Версія від: 10 жовтня 2022

Набуття чинності:
10 жовтня 2022 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

10.10.2022 № 313

Про внесення змін до наказу Міністерства оборони України від 14.02.2020 № 43

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 04 грудня 2019 року № 1070 “Деякі
питання здійснення розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів попередньої оплати
товарів, робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти” (зі змінами) та постанови Кабінету
Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 169 “Деякі питання здійснення оборонних та
публічних закупівель товарів, робіт і послуг в умовах воєнного стану” (зі змінами), з метою
врегулювання питань здійснення попередньої оплати розпорядниками бюджетних коштів у
мережі Міністерства оборони України під час дії правового режиму воєнного стану

НАКАЗУЮ:

1. Внести до наказу Міністерства оборони України від 14 лютого 2020 року № 43 “Про порядок
здійснення попередньої оплати товарів, робіт і послуг у Міністерстві оборони України” такі зміни:

1) пункт 1 доповнити абзацом другим такого змісту:

#/document/17268358
#/document/17268358
#/document/17291245
#/document/17291245


“Розмір та строк попередньої оплати визначаються відповідальними за виконання бюджетних
програм (підпрограм) та розпорядниками бюджетних коштів нижчого рівня за потреби, у разі
підтвердження постачальником наявності (можливості виробництва) товару, спроможності
виконання робіт або надання послуг ”;

2) в абзаці п’ятому пункту 2 слова “виконання державного оборонного замовлення” замінити
словами “здійснення закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення”;

3) доповнити пунктом 7 такого змісту:

“7. Під час дії воєнного стану:

- не застосовується положення абзацу другого пункту 3 наказу Міністерства оборони України від
14 лютого 2020 року № 43 “Про порядок здійснення попередньої оплати товарів, робіт і послуг у
Міністерстві оборони України”, крім випадків діючих договорів, у рамках яких наявна
прострочена дебіторська заборгованість;

- суми попередньої оплати за капітальними видатками та державними контрактами можуть
спрямовуватися постачальникам товарів, виконавцям робіт і надавачам послуг (крім нерезидентів
) у разі потреби на рахунки, відкриті на їх ім’я в державних банках, з подальшим використанням
зазначених коштів виключно на цілі, визначені державними контрактами (договорами) про
закупівлю товарів, робіт і послуг, з наданням підтвердних документів;

- рішення про здійснення попередньої оплати товарів (робіт, послуг) та обсяг авансування за
централізованими розрахунками Міністерства оборони України в обґрунтованих випадках можуть
прийматися без наявності дозвільних документів країн-постачальників на постачання і
транспортування імпортних товарів;

- не застосовується положення абзацу сьомого пункту 4 наказу Міністерства оборони України від
14 лютого 2020 року № 43 “Про порядок здійснення попередньої оплати товарів, робіт і послуг у
Міністерстві оборони України”;

- не застосовується положення пункту 6 наказу Міністерства оборони України від 14 лютого
2020 року № 43 “Про порядок здійснення попередньої оплати товарів, робіт і послуг у
Міністерстві оборони України”, крім випадків діючих договорів, у рамках яких наявна
прострочена дебіторська заборгованість”;

4) у зв’язку з цим пункти 7 та 8 вважати пунктами 8 та 9;

5) у додатку до наказу слова “Керівник структурного підрозділу (Замовника)” замінити словами
“Заступник Міністра оборони України/керівник структурного підрозділу (Замовника)”;



6) додаток до наказу доповнити приміткою такого змісту:

“Примітка. Під час дії воєнного стану:

- у разі здійснення попередньої оплати товарів, робіт і послуг за імпортом напрями використання
попередньої оплати не зазначаються;

- замість інформації про відсутність простроченої заборгованості перед Міністерством оборони
України та розпорядниками бюджетних коштів нижчого рівня в мережі Міністерства оборони
України зазначається інформація про відсутність простроченої дебіторської заборгованості по
договору, за яким надається попередня оплата”.

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України О. Резніков


